
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  69/2012 - PR

114/2012

114/2012

21/03/2012

Folha:  1/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

69/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 114/2012

e )  Objeto da Licitação Contratação para fornecimento de peças, materiais e serviços necessários ao conserto do comando 
hidráulico da parte traseira Retroescavadeira Caterpillar 416E, ano 2008, nº 21, utilizada junto a 
SMOVU, nos serviços do interior.

d )  Data Homologação: 16/04/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

Santo Augusto,   16   de  Abril   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  69/2012 - PR

114/2012

114/2012

21/03/2012

Folha:  2/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

PARANÁ EQUIPAMENTOS  SA - Passo Fundo     (8768)

1 Contratação para fornecimento de peças e materiais, conforme
especificações que seguem,  necessários ao conserto do
comando hidráulico da parte traseira da Retroescavadeira
Caterpillar 416E, ano 2008, nº 21:
01�un�Anel código 1H7339
01�un�Anel código 2H6338
01�un�Anel código 3D2824
02�un�Anel código 3K0360
01�un�Anel código 4J9220
01�un�Gaxeta código 5J8016
26�un�Anel código 6V8398
05�un�Retentor código 7J9108
01�un�Anel código 8J2574
02�un�Suporte código 9R2053
01�un�Anel código 9X7260
133�un�Mangueira código 1226889
06�un�Terminal código 1242116
02�un�Conexão código 1242145
01�un�Anel código 1672202
01�un�Retentor código 1672310
02�un�Anel código 1927506
02�un�Retentor código 1927516
01�un�Anel código 2107026
02�un�Solvente código 2223117
01�un�Anel código 2233502
01�un�Jogo retentor código 3073043
01�un�Pistão código 3364179
07�un�Jogo reparo código 3375099
07�un�Jogo kit retentor código 3375100
07�un�Jogo reparo código 3385288
01�un�Anel/20 DI código 3623819
04�gl�Óleo 20lt código 3096942
06�kg�Graxa código 18333424
02�un�Retentor código 2313538
01�un�Cabo código 2350128
08�un�Calço código 1987841
04�un�Calço código 1987842
04�un�Calço código 1987843
02�un�Anel código 2097464
01�un�Anel código 2097465
02�un�Arruela código 2105937
02�un�Anel código 2105942
01�un�Porca código 2264366
01�un�Anel código 3318538
01�un�Porca código 8T3652
01�un�Arruela código 8T4837
01�un�Arruela código 9R0366
04�un�Espaçador código 9R8291
03�un�Arruela código 1760626
01�un�Pino código 3005440
04�un�Arruela código 5P1076
04�un�Porca código 6V7687
01�un�Retentor código 6V9746

1,00  21.569,7121.569,71    0,0000

Santo Augusto,   16   de  Abril   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  69/2012 - PR

114/2012

114/2012

21/03/2012

Folha:  3/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01�un�Retentor código 6V9746
02�un�Parafuso código 8T7930
04�un�Mancal código 9R4110
01�un�Vedação código 1498504
01�un�Válvula código 1945622
01�un�Parafuso código 2705290
02�un�Mancal código 2785454

2 Contratação para prestação de serviços necessários ao conserto
do comando hidráulico da parte traseira da Retroescavadeira
Caterpillar 416E, ano 2008, nº 21.

1,00  5.000,005.000,00    0,0000

26.569,71Total do Fornecedor:

26.569,71Total Geral:

Santo Augusto,   16   de  Abril   de   2012.


